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«Grep» kan sies å peke ut en retning som ble etterlyst i et innlegg 
av dr.juris Dag Wiese Schartum på høringsmøtet (FAD 2008) for den 
såkalte FAOS-rapporten (FAD 2008) om o! entlig IT-arkitektur:

Lovgivning er en av de aller viktigste beslutningsprosessene i samfunnsstyringen 
… men likevel «den eneste» beslutningstypen som er uten egne IKT-verktøy! 
Foruten epost, tekstbehandling og Lovdatasøk mv. er lovgivning i dag stort sett 
kun håndarbeide … noe som innebærer at en rekke analyser som krever IKT-
støtte ikke blir utført. Dette gir bl.a. manglende begrepsanalyser og -defi nisjoner, 
noe som igjen skaper en del av de IKT-arkitekturproblemene som forvaltningen 
prøver å løse i ettertid! (Schartum 2008).

Oppsummering og veien videre
I en verden som endres raskere og raskere, og som produserer data i 
stadig økende takt, har behovet for meningsfylte sammenstillinger av 
informasjon fra ulike kilder blitt mer og mer prekært – for å forstå, for 
å fi nne frem – og for å skape verdi.

Verdiverkstedet og verdinettverket bør sees som viktige supplementer 
til verdikjeden som analyseverktøy for å forstå verdiskapingen i mange 
former for problemløsende og formidlende virksomhet i en kunnskaps- 
og nettverksøkonomi.

Utdanningsdirektoratets «Grep»-tjeneste er et eksempel på et sett 
med samfunnskontrakter defi nert gjennom en delt semantisk modell. 
Er det mulig å tenke seg en o! entlig arena for deling av defi nisjonsmes-
sige «ankerfester» med tydelig angitt avsender, intensjon og status? 
Nettstedene regjeringen.no og stortinget.no arbeider med en slik løs-
ning for samhandling seg imellom. Publisering av adresserbare juri-
diske defi nisjoner vil kunne legge grunnlaget for mer transparens og 
sporbarhet («Beregningen bygger på defi nisjonene av samboer i § X og 
§ Y, som i denne sammenhengen antas identiske») i samfunnet. Antal-
let autonome o! entlige enheter, politikk, domstoler og instanser til-
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sier at et begrenset antall sentralt forvaltede defi nisjoner og modeller 
blir for rigid og udemokratisk. Defi nisjonene må forvaltes lokalt, men 
tilgjengeliggjøres sentralt, sammen med data om autoritet og faktisk 
bruk. Vi trenger fellestjenester som indekserer og sammenstiller, som 
en «semantisk utgave» av Technorati.com.

Kan temaene og kategoristrukturen i norske Wikipedia fungere som 
én av fl ere mulige delte referanserammer for o! entlig sektor? Wikipe-
dia er et godt eksempel på et nettsted med publiserte defi nisjoner som 
har én nettadresse som kan brukes som en delt identifi kator. Defi nisjo-
nene kan redigeres av alle, noe som er både en fordel og en ulempe, for 
defi nisjonene kan endre seg og derved bety noe annet enn referansen 
indikerte. Det betyr at aktørene må ha et proaktivt forhold til dette, og 
enten bearbeide defi nisjonene etter eget behov eller opprette nye.

Verdiskaping i det tyvende århundre skjedde i hierarkisk organi-
serte produksjonsenheter som leverte faste, veldefi nerte input-/out-
puttjenester med et rent e! ektivitetsfokus, og det har satt sitt preg på 
IT-løsningene – også i o! entlig sektor. Under det gamle e! ektiviserings-
regimet hadde virksomhetene ingen insentiver for å unngå virksom-
hetsinterne eller sektorspesifi kke «siloer» for data og informasjon. En 
stadig høyere utdannet befolkning orienterer seg mer og mer mot kunn-
skapsintensiv virksomhet i nettverk. Antakelsen om at all verdiskaping 
kan forstås gjennom «verdikjede»-modellen er ikke lenger gyldig, og en 
IT-arkitektur som kun fokuserer på «orkestrering» og «prosessmodel-
lering» er ikke lenger bærekraftig.
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